
5NORMAS LEGALESJueves 20 de marzo de 2025
 El Peruano / 

PODER EJECUTIVO

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL

Designan Jefe de la Unidad Territorial 
Lambayeque del Programa Nacional de 
Alimentación Escolar Comunitaria Wasi 
Mikuna

RESOLUCIÓN DIRECCIÓN EJECUTIVA
N° D000243-2025-MIDIS/WM-DE

Santiago de Surco, 20 de marzo del 2025

VISTOS:

El Informe N° D000090-2025-MIDIS/WM-URH 
de la Unidad de Recursos Humanos y el Informe N° 
D000304-2025-MIDIS/WM-UAJ de la Unidad de Asesoría 
Jurídica del Programa Nacional de Alimentación Escolar 
Comunitaria Wasi Mikuna;

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Supremo N° 008-2012-MIDIS, 
se crea el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali 
Warma (PNAEQW) como programa social del Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social;

Que, mediante el Decreto Supremo N° 
010-2024-MIDIS, que modifica el Decreto Supremo N° 
008-2012-MIDIS, se regula el nuevo Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Comunitaria Wasi Mikuna 
(PNAECWM), como programa social del Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de brindar 
un servicio alimentario progresivo, adecuado a los hábitos 
de consumo locales, de calidad, sostenible y saludable, 
para los escolares de instituciones educativas públicas y 
programas, a través de modelos de gestión participativos 
con la comunidad;

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 
Jefe de la Unidad Territorial Lambayeque del PNAECWM, 
resultando conveniente designar al profesional que 
desempeñará el mencionado cargo;

Que, a través de los documentos de vistos, la Unidad 
de Recursos Humanos y la Unidad de Asesoría Jurídica, 
en el ámbito de sus competencias, opinan que resulta 
legalmente viable designar al señor ROBERT GIOVANI 
TINEO FLORES, en el cargo de confianza descrito en el 
considerando anterior;

Con el visado del Jefe de la Unidad de Recursos 
Humanos y del Jefe de la Unidad de Asesoría Jurídica;

En uso de las atribuciones establecidas en el Decreto 
Supremo N° 008-2012-MIDIS, modificado por el Decreto 
Supremo N° 010-2024-MIDIS, la Resolución Ministerial 
N° D000015-2025-MIDIS; y, la Resolución Ministerial N° 
D000058-2025-MIDIS;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- DESIGNAR, a partir del 21 de marzo 
de 2025, al señor ROBERT GIOVANI TINEO FLORES 
en el cargo de confianza de Jefe de la Unidad Territorial 
Lambayeque del Programa Nacional de Alimentación 
Escolar Comunitaria Wasi Mikuna.

Artículo 2.- ENCARGAR a la Coordinación de Gestión 
Documentaria y Atención al Ciudadano la notificación de 
la presente Resolución a las Unidades Territoriales, las 
Unidades de Asesoramiento, de Apoyo y de Línea del 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Comunitaria 
Wasi Mikuna, a través de medios electrónicos, así como al 
funcionario enunciado en el artículo precedente.

Artículo 3.- DISPONER la publicación de la presente 
Resolución en el portal web institucional del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Comunitaria Wasi 
Mikuna (www.gob.pe/wasimikuna), el mismo día de su 
publicación en el diario oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NADYA VILLAVICENCIO CALLO
Directora Ejecutiva
Programa Nacional de Alimentación
Escolar Comunitaria Wasi Mikuna

2382692-1

ECONOMÍA Y FINANZAS

Decreto Supremo que fija la Remuneración 
Íntegra Mensual correspondiente a la 
Primera Escala Magisterial de la Carrera 
Pública Magisterial de la Ley N° 29944, 
la remuneración mensual del profesor 
contratado en el marco de la Ley N° 30328 
y el monto de la asignación por jornada de 
trabajo adicional

DECRETO SUPREMO
N° 049-2025-EF

LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que, los literales a) y b) del numeral 1 de la 
Quincuagésima Tercera Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 32185, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2025, establecen el incremento 
de la Remuneración Íntegra Mensual (RIM) de los 
profesores nombrados de la Carrera Pública Magisterial 
de la Ley Nº 29944, Ley de Reforma Magisterial; la 
remuneración mensual del profesor contratado en el 
marco de la Ley Nº 30328, Ley que establece medidas 
en materia educativa y dicta otras disposiciones; y, 
la asignación por jornada de trabajo adicional según 
la escala magisterial en que se encuentra el profesor 
encargado en cargo directivo o jerárquico de institución 
educativa o de especialista en educación, en el marco 
de lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 306-2017-EF, 
Decreto Supremo que establece montos, condiciones, 
características y vigencia de la asignación por jornada de 
trabajo adicional y de la asignación por cargo a otorgarse 
a los profesores en el marco de la Ley Nº 29944, Ley de 
Reforma Magisterial; siendo que dichos incrementos se 
efectúan en dos oportunidades, en los meses de marzo 
y noviembre del Año Fiscal 2025, mediante decreto 
supremo refrendado por el Ministro de Economía y 
Finanzas y por el Ministro de Educación, a propuesta de 
este último;

Que, el numeral 2 de la Quincuagésima Tercera 
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 32185, 
establece que, para efectos de implementar lo dispuesto 
en el numeral 1 de la citada Disposición, el Ministerio 
de Educación, el Ministerio de Defensa, el Ministerio del 
Interior y los gobiernos regionales quedan exceptuados 
de lo establecido en el artículo 6 de la Ley N° 32185, y 
solo al Ministerio de Educación de lo dispuesto en los 
numerales 9.1, 9.2 y 9.4 del artículo 9 y del artículo 11 de 
la citada Ley, así como de los incisos 3 y 4 del numeral 
48.1 del artículo 48 y el artículo 49 del Decreto Legislativo 
N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público;

Que, mediante Decreto Supremo N° 255-2023-EF, se 
fija la Remuneración Íntegra Mensual correspondiente 
a la Primera Escala Magisterial de la Carrera Pública 
Magisterial de la Ley N° 29944, la remuneración 
mensual del profesor contratado en el marco de la Ley 
N° 30328, el monto de la asignación por jornada de 
trabajo adicional, y se autoriza una Transferencia de 
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2023 a favor de los gobiernos regionales, 
para financiar el costo diferencial de los referidos 
incrementos;



6 NORMAS LEGALES Jueves 20 de marzo de 2025
 El Peruano /

Que, en ese contexto, la Dirección Técnico Normativa 
de Docentes de la Dirección General de Desarrollo 
Docente del Ministerio de Educación, mediante los 
Informes Nº 00321-2025-MINEDU/VMGP-DIGEDD-
DITEN y Nº 00326-2025-MINEDU/VMGP-DIGEDD-DITEN, 
sustenta y propone: (i) el incremento de la Remuneración 
Íntegra Mensual (RIM) correspondiente a la Primera Escala 
Magisterial de la Ley N° 29944, el cual se constituye en 
referente para el cálculo de incremento de la RIM de 
las demás escalas magisteriales de la Carrera Pública 
Magisterial de la Ley Nº 29944, Ley de Reforma Magisterial; 
(ii) el incremento de la remuneración mensual del profesor 
contratado en el marco del Contrato de Servicio Docente 
al que se refiere la Ley Nº 30328; (iii) el incremento de la 
asignación por jornada de trabajo adicional desde la misma 
fecha en la que se implementa el nuevo importe del valor 
hora de la RIM; y, (iv) la derogación de los artículos 1, 2 y 3 
del Decreto Supremo Nº 255-2023-EF;

Que, la Unidad de Planificación y Presupuesto de 
la Oficina de Planificación Estratégica y Presupuesto 
de la Secretaría de Planificación Estratégica del 
Ministerio de Educación, mediante los Informes 
Nº 00486-2025-MINEDU/SPE-OPEP-UPP y N° 
00501-2025-MINEDU/SPE-OPEP-UPP, emite opinión 
favorable respecto al proyecto de Decreto Supremo que 
fija la Remuneración Íntegra Mensual correspondiente 
a la Primera Escala Magisterial de la Carrera Pública 
Magisterial de la Ley Nº 29944, la remuneración mensual 
del profesor contratado en el marco de la Ley Nº 30328, el 
monto de la asignación por jornada de trabajo adicional, 
fijando el incremento a partir de marzo del año fiscal 2025; 
señalando que es concordante con los instrumentos 
de planificación institucional del sector Educación y 
se financia con cargo a los recursos del Presupuesto 
Institucional del Ministerio de Educación, sin demandar 
recursos adicionales al Tesoro Público, conforme a 
lo dispuesto en el numeral 3 de la Quincuagésima 
Tercera Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 
32185, modificada por la Décima Quinta Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 32260; en virtud de 

ello, mediante los Oficios Nº 00650-2025-MINEDU/SG y 
N° 00659-2025-MINEDU/SG, el Ministerio de Educación 
solicita dar trámite a lo establecido en los literales a) y b) 
del numeral 1 de la Quincuagésima Tercera Disposición 
Complementaria Final de la Ley Nº 32185, modificada por 
la Ley Nº 32260;

Que, en consecuencia, corresponde fijar el incremento 
de la RIM correspondiente a la Primera Escala Magisterial 
de la Carrera Pública Magisterial de la Ley Nº 29944; 
la remuneración mensual del profesor contratado en el 
marco de la Ley Nº 30328; y, la asignación por jornada 
de trabajo adicional, según la escala magisterial en que 
se encuentra el profesor encargado en cargo directivo o 
jerárquico de institución educativa o de especialista en 
educación; para lo cual resulta necesario modificar los 
numerales 1.1 y 1.3 del artículo 1 del Decreto Supremo Nº 
306-2017-EF, y derogar los artículos 1, 2 y 3 del Decreto 
Supremo Nº 255‑2023-EF;

De conformidad con lo establecido en la 
Quincuagésima Tercera Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 32185, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2025;

DECRETA:

Artículo 1.- Monto de la Remuneración Íntegra 
Mensual de la Primera Escala Magisterial

Fijar el monto de la Remuneración Íntegra 
Mensual (RIM) por hora de trabajo semanal - mensual 
correspondiente a la Primera Escala Magisterial de la 
Carrera Pública Magisterial a la que se refiere la Ley N° 
29944, Ley de Reforma Magisterial, en la suma de S/ 
110,02 (CIENTO DIEZ Y 02/100 SOLES).

Artículo 2.- Monto de la remuneración mensual a 
otorgarse al profesor contratado

2.1 El profesor contratado en el marco del Contrato 
de Servicio Docente de la Ley N° 30328, percibe una 
remuneración mensual de acuerdo con la jornada laboral 

Portal de Gestión
de Atención al Cliente

915 248 103915 248 103

Escanea el código QR

pgaconsulta@editoraperu.com.pepgaconsulta@editoraperu.com.pe

www.elperuano.pe/pga

Simplificando
acciones, 

agilizando
procesos

SENCILLO
Herramienta amigable para publicar 
dispositivos en la separata Normas Legales.

RÁPIDO
Agiliza los trámites de publicación 
utilizando canales virtuales.

SEGURO
Trámite validado mediante firma digital
del responsable de la institución.

La solución digital para publicar 

normas legales y declaraciones 
juradas en El Peruano.

Escanea el código QR

 915 248 103

pgaconsulta@editoraperu.com.pe 

www.elperuano.pe/pga

Simplificando acciones,
agilizando procesos

La solución 
digital para 
publicar
normas legales 
y declaraciones 
juradas en 
EL Peruano.

Herramienta amigable para publicar 
dispositivos en la separata Normas Legales.

SENCILLO

Agiliza los trámites de publicación utilizando 
canales virtuales.

RÁPIDO

Trámite validado mediante �rma digital del 
responsable de la institución.

SEGURO



7NORMAS LEGALESJueves 20 de marzo de 2025
 El Peruano / 

establecida para la modalidad, forma, nivel o ciclo en 
que presta sus servicios, regulada en la Ley N° 29944 
y en la Ley N° 30328, Ley que establece medidas en 
materia educativa y dicta otras disposiciones, conforme 
al siguiente detalle:

Modalidad / Forma Nivel / Ciclo Jornada 
laboral

Remuneración 
mensual

S/

Educación Básica Regular - EBR
Inicial 30 3 300,60

Primaria 30 3 300,60
Secundaria 30 3 300,60

Educación Básica Especial - EBE
Inicial 30 3 300,60

Primaria 30 3 300,60

Educación Básica Alternativa - EBA
Inicial / 

Intermedio 30 3 300,60

Avanzado 30 3 300,60
Educación Técnico Productiva 
- ETP Básico y Medio 30 3 300,60

2.2 El profesor contratado en el marco del Contrato de 
Servicio Docente de la Ley N° 30328, que labora menos 
de la jornada laboral establecida para la modalidad, 
forma, nivel o ciclo en que presta sus servicios, percibe la 
remuneración mensual de forma proporcional a las horas 
contratadas.

2.3 Los profesores contratados en el marco del 
Contrato del Servicio Docente de la Ley N° 30328, 
que prestan servicios como Profesor Coordinador en 
el Programa No Escolarizado de Educación Inicial 
(PRONOEI) o como Docente Coordinador en la Oficina 
Nacional Diocesana de Educación Católica (ONDEC), o 
en la Oficina Diocesana de Educación Católica (ODEC), 
perciben una remuneración mensual de S/ 4 400,80 
(CUATRO MIL CUATROCIENTOS Y 80/100 SOLES).

Artículo 3.- Incremento del monto de la asignación 
por jornada de trabajo adicional

Incrementar el monto de la asignación por jornada 
de trabajo adicional, según la escala magisterial en que 
se encuentra el profesor encargado en cargo directivo o 
jerárquico de institución educativa o de especialista en 
educación, en el marco de lo dispuesto en el Decreto 
Supremo N° 306-2017-EF; en consecuencia, modificar 
los numerales 1.1 y 1.3 del artículo 1 del citado Decreto 
Supremo, en los términos siguientes:

“Artículo 1.- Asignación por Jornada de Trabajo 
Adicional y Asignación por Cargo

1.1 Establecer el monto de la Asignación por Jornada 
de Trabajo Adicional que percibe el profesor encargado 
del puesto o de las funciones, según corresponda, de 
Director, Subdirector o Jerárquico de institución educativa 
multigrado o polidocente; así como, el profesor encargado 
del puesto de Especialista en Educación; según la escala 
magisterial en la que se encuentra, conforme al siguiente 
detalle:

Escala Magisterial
Asignación por Jornada de Trabajo 

Adicional S/

Profesor de 30 horas

Octava 2 310,42

Sétima 2 090,38

Sexta 1 925,35

Quinta 1 650,30

Cuarta 1 430,26

Tercera 1 320,24

Segunda 1 210,22

Primera 1 100,20

(…)

1.3 Establecer el monto de la Asignación por Jornada 
de Trabajo Adicional que percibe el profesor encargado 
de las funciones de Director en una institución educativa 

unidocente de la modalidad de Educación Básica Regular 
de los niveles de educación Inicial y Primaria, según la 
escala magisterial en la que se encuentra, conforme al 
siguiente detalle:

Escala Magisterial
Asignación por Jornada de Trabajo 

Adicional S/

Profesor de 30 horas

Octava 2 310,42

Sétima 2 090,38

Sexta 1 925,35

Quinta 1 650,30

Cuarta 1 430,26

Tercera 1 320,24

Segunda 1 210,22

Primera 1 100,20

”

Artículo 4.- Vigencia de la Remuneración Íntegra 
Mensual, de la remuneración mensual del profesor 
contratado y de la asignación por jornada de trabajo 
adicional

Los nuevos montos de la Remuneración Íntegra 
Mensual (RIM), de la remuneración mensual del profesor 
contratado y de la asignación por jornada de trabajo 
adicional, a que se refieren los artículos 1, 2 y 3 del 
presente Decreto Supremo, entran en vigencia a partir del 
mes de marzo de 2025.

Artículo 5.- Financiamiento
El financiamiento de lo establecido en el presente 

Decreto Supremo es con cargo al presupuesto institucional 
del Ministerio de Educación, sin demandar recursos 
adicionales al Tesoro Público.

Artículo 6.- Registro en el Aplicativo Informático
La Dirección General de Gestión Fiscal de los 

Recursos Humanos del Ministerio de Economía y 
Finanzas procede de oficio, a la actualización de los 
montos de la Remuneración Íntegra Mensual (RIM), de 
la remuneración mensual del profesor contratado y de la 
asignación por jornada de trabajo adicional, establecidas 
en los artículos 1, 2 y 3 del presente decreto supremo, en 
el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de 
Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público (AIRHSP).

Artículo 7.- Refrendo
El presente Decreto Supremo es refrendado por el 

Ministro de Economía y Finanzas y por el Ministro de 
Educación.

DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA
FINAL

ÚNICA.- Compensación Extraordinaria Transitoria
La Compensación Extraordinaria Transitoria a que 

hace referencia la Primera Disposición Complementaria, 
Transitoria y Final de la Ley N° 29944, Ley de Reforma 
Magisterial, no está afecta a cargas sociales ni tiene 
naturaleza pensionaria y es percibida por el profesor 
durante su permanencia en el cargo y la escala magisterial 
en la que fue ubicado producto de la implementación de lo 
dispuesto en la citada disposición.

DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA
DEROGATORIA

ÚNICA.- Derogación de diversos artículos del 
Decreto Supremo N° 255‑2023‑EF

Derogar los artículos 1, 2 y 3 del Decreto 
Supremo N° 255-2023-EF, Decreto Supremo que fija 
la Remuneración Íntegra Mensual correspondiente 
a la Primera Escala Magisterial de la Carrera Pública 
Magisterial de la Ley N° 29944, la remuneración 
mensual del profesor contratado en el marco de la Ley 
N° 30328, el monto de la asignación por jornada de 



8 NORMAS LEGALES Jueves 20 de marzo de 2025
 El Peruano /

trabajo adicional, y autoriza Transferencia de Partidas 
en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2023 a favor de los gobiernos regionales.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los veinte 
días del mes de marzo del año dos mil veinticinco.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA
Presidenta de la República

JOSÉ ANTONIO SALARDI RODRÍGUEZ
Ministro de Economía y Finanzas

MORGAN NICCOLO QUERO GAIME
Ministro de Educación

2382809-1

Resolución Ministerial que dispone la 
publicación del Proyecto de Resolución 
Directoral que aprueba la Directiva 
que establece las bases estándar para 
los procedimientos de selección en el 
marco de la Ley Nº 32069, Ley General de 
Contrataciones Públicas

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 135-2025-EF/54

Lima, 20 de marzo del 2025

CONSIDERANDO:

Que, el numeral 6.1 del artículo 6 del Decreto 
Legislativo N° 1436, Decreto Legislativo Marco de la 
Administración Financiera del Sector Público, establece 
que la Administración Financiera del Sector Público, 
a cargo del Ministerio de Economía y Finanzas, está 
conformada, entre otros, por el Sistema Nacional de 
Abastecimiento;

Que, el numeral 4.1 del artículo 4 del Decreto 
Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Abastecimiento, señala que el Sistema 
Nacional de Abastecimiento es el conjunto de 
principios, procesos, normas, procedimientos, técnicas 
e instrumentos para la provisión de bienes, servicios 
y obras, a través de las actividades de la Cadena de 
Abastecimiento Público, orientadas al logro de los 
resultados, con el fin de alcanzar un eficiente y eficaz 
empleo de los recursos públicos;

Que, el literal t) del artículo 3 del Texto Integrado 
Actualizado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Economía y Finanzas, 
aprobado mediante Resolución Ministerial N° 331-
2023-EF/41, dispone que el Ministerio de Economía 
y Finanzas tiene, entre otras, la función general de 
elaborar principios, procesos, normas, procedimientos, 
técnicas e instrumentos para la provisión de los bienes, 
servicios y obras, a través de las actividades de la 
Cadena de Abastecimiento Público, orientadas al logro 
de los resultados, con el fin de lograr un eficiente y eficaz 
empleo de los recursos públicos;

Que, por su parte, el artículo 170 del Texto Integrado 
Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Economía y Finanzas precisa que 
la Dirección General de Abastecimiento es el órgano 
de línea del Ministerio, rector del Sistema Nacional de 
Abastecimiento y como tal, se constituye a nivel nacional 
como la más alta autoridad técnico - normativa en materia 
de abastecimiento, encargada de proponer políticas, 
dictar normas y procedimientos para la conducción de 
las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público; 
así como monitorear, supervisar y evaluar la gestión de 
dichas actividades;

Que, por su parte, la Ley N° 32069, Ley General de 
Contrataciones Públicas, tiene por objeto establecer el 
marco normativo para efectivizar la contratación oportuna 
de bienes, servicios y obras, así como regular, en el marco 

del Sistema Nacional de Abastecimiento, la participación 
de los actores involucrados en el proceso de contratación 
pública;

Que, asimismo, el numeral 55.3 del artículo 55 del 
Reglamento de la Ley N° 32069, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 009-2025-EF, señala que las bases estándar 
se aprueban mediante directiva que emita la Dirección 
General de Abastecimiento, las cuales son de uso 
obligatorio por los evaluadores;

Que, la Dirección General de Abastecimiento del 
Ministerio de Economía y Finanzas remite el Proyecto 
de Resolución Directoral que aprueba la “Directiva que 
establece las bases estándar para los procedimientos de 
selección en el marco de la Ley Nº 32069, Ley General de 
Contrataciones Públicas”;

Que, de acuerdo con el numeral 19.1 del artículo 
19 del Reglamento que establece disposiciones sobre 
publicación y difusión de normas jurídicas de carácter 
general, resoluciones y proyectos normativos, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 009-2024-JUS, los 
proyectos de normas jurídicas de carácter general se 
publican en las sedes digitales de las entidades de la 
Administración Pública a cargo de su elaboración o 
en otro medio, asegurando su debida difusión y fácil 
acceso;

Que, en ese sentido, considerando que el Proyecto 
de Resolución Directoral que aprueba la “Directiva que 
establece las bases estándar para los procedimientos 
de selección en el marco de la Ley Nº 32069, Ley 
General de Contrataciones Públicas”, corresponde 
a una norma de carácter general, resulta necesario 
efectuar su publicación previa, a fin de recoger la 
opinión de los actores involucrados en la contratación 
pública, así como comentarios del público en general, 
lo que coadyuvará a mejorar la propuesta normativa 
bajo comentario; y,

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento 
que establece disposiciones relativas a la publicación 
y difusión de normas jurídicas de carácter general, 
resoluciones y proyectos normativos, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 009-2024-JUS; y, en el Texto 
Integrado Actualizado del Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Economía y Finanzas, 
aprobado mediante Resolución Ministerial N° 331-2023-
EF/41;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Publicación del proyecto
Disponer la publicación del Proyecto de Resolución 

Directoral que aprueba la “Directiva que establece las 
bases estándar para los procedimientos de selección en el 
marco de la Ley Nº 32069, Ley General de Contrataciones 
Públicas”, en la sede digital del Ministerio de Economía y 
Finanzas (www.gob.pe/mef) el mismo día de la publicación 
de la presente Resolución Ministerial en el Diario Oficial 
El Peruano, por el plazo de quince (15) días calendario, 
contados desde el día siguiente de su publicación, para 
recoger las opiniones, comentarios y sugerencias de los 
actores involucrados en la contratación pública, así como 
del público en general.

Artículo 2.- Mecanismo de participación
Disponer que las opiniones, comentarios y sugerencias 

de los actores involucrados en la contratación pública, así 
como del público en general, pueden ser presentadas en 
la Mesa de Partes del Ministerio de Economía y Finanzas, 
ubicada en Jirón Lampa N° 594, Cercado de Lima; o a 
través del enlace https://forms.gle/VRvmWtUujJiKSSGz6, 
y establecer que la Dirección General de Abastecimiento 
se encuentra a cargo de su recepción, sistematización y 
análisis.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ A. SALARDI RODRÍGUEZ
Ministro de Economía y Finanzas

2382651-1


		2025-03-20T23:49:56-0500




